



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Fibercon A/S

Kastanievænget 6, 8990 Fårup

CVR-nr. 42 20 09 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Jonas Houkjær Bech
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	16
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	17
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	19
Ledelsesberetning	20
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	22
Resultatopgørelse	28
Balance	29
Egenkapitalopgørelse	31
Noter	32

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fibercon A/S
	Kastanievænget 6
	8990 Fårup
	CVR-nr.: 42 20 09 80
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Geert Winther Skovsgaard, formand
	Jonas Houkjær Bech
	Kim Gade Pedersen
Direktion	Kim Gade Pedersen, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	Thyparken 10
	7700 Thisted
Modervirksomhed	GMJ Management ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Fibercon A/S sælger og producerer kundespecifikke sandwichpaneler og produkter heraf til danske og europæiske kunder. Fremstilling, bearbejdning og evt. montage foregår på selskabets egen fabrik i Danmark. Fibercon har egen konstruktionsafdeling, der assisterer kunderne med at designe og konstruere løsninger. Fibercon sælger sandwichpaneler til automobil-, logistik- og byg-segmentet.

Fibercons kompetencer kan i særdeleshed henføres til viden og erfaring med at lime forskellige typer overflader omkring en kerne bestående af en variation af kernematerialer, således sandwichpanelerne opnår kundernes ønskede produkttegenskaber såsom et gunstigt forhold mellem styrke og vægt, høj isoleringsevne, fugtbestandighed samt kosteffektivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses som tilfredsstillende i forhold til forventningerne for året. Markedsforholdene var fortsat vanskelige i 2023, efter en lang periode i 2022 med udfordringer i forsyningskæderne og prisudviklingen på råmaterialer og energi, blev disse forhold delvist normaliseret i 2023. Stigende renteniveau og generel usikkerhed omkring konjunkturudviklingen på selskabets væsentligste markeder vurderes til at have haft en dæmpende effekt på efterspørgslen. Tilgang af nye kunder medførte dog en vækst i selskabets nettoomsætning med 12% i forhold til 2022, hvilket anses som nogenlunde tilfredsstillende.

2023 blev, som forventet, et år med betydelige forandringer for selskabet, der blev således anvendt betydelige ressourcer til at skalere virksomhedens produktionskapacitet. Afkastet af de anvendte ressourcer forventes at materialiseres i kommende år.

Årets underskud på kr. 219.270 er disponeret fra overført resultat, og egenkapitalen udgør således kr. 1.366.333 pr. 31. december 2023.

Den forventede udvikling

Der er udarbejdet et budget for 2024, der udviser et positivt resultat. Den positive forventning baserer sig på fortsat eksekvering af strategiplanen, hvor tilgangen af opgaver fra kunder forventes at stige. Der er således konstateret stigende efterspørgsel efter selskabets produkter imod slutningen af 2023. Den stigende efterspørgsel er fortsat i 2024.

Finansiering og likviditet til driften og nødvendige investeringer er sikret for de kommende år, således de igangsatte aktiviteter kan gennemføres bl.a. med det formål at sikre en fortsat vækst i nettoomsætningen og derfor indtjeningen.

Likviditet og finansiering

Selskabets aktiviteter er dels finansieret ved egenkapital, leasing af produktionsanlæg og bankfinansiering.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttofortjeneste	9.209.486	6.909.604
1 Personaleomkostninger	-8.436.965	-6.036.689
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-580.144	-544.732
Driftsresultat	192.377	328.183
2 Øvrige finansielle omkostninger	-477.143	-295.002
Resultat før skat	-284.766	33.181
3 Skat af årets resultat	65.496	-11.381
Årets resultat	-219.270	21.800
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	21.800
Disponeret fra overført resultat	-219.270	0
Disponeret i alt	-219.270	21.800

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2023	2022
Anlægsaktiver			
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	86.144	172.290
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	86.144	172.290
4	Produktionsanlæg og maskiner	4.858.233	5.111.620
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.960	77.477
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.927.193	5.189.097
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	300.000	300.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	300.000	300.000
	Anlægsaktiver i alt	5.313.337	5.661.387
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.395.787	2.428.729
	Varer under fremstilling	763.333	179.577
	Fremstillede varer og handelsvarer	596.497	120.338
	Forudbetalinger for varer	244.600	0
	Varebeholdninger i alt	5.000.217	2.728.644
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.627.206	1.126.607
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.683	7.683
	Udskudte skatteaktiver	27.555	0
	Andre tilgodehavender	94.830	609.174
	Periodeafgrænsningsposter	36.474	35.937
	Tilgodehavender i alt	1.793.748	1.779.401
	Likvide beholdninger	335.582	832
	Omsætningsaktiver i alt	7.129.547	4.508.877
	Aktiver i alt	12.442.884	10.170.264

Balance 31. december

Passiver			
Note		2023	2022
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	866.333	1.085.603
	Egenkapital i alt	1.366.333	1.585.603
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	37.941
	Hensatte forpligtelser i alt	0	37.941
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.396.119	1.950.267
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	435.000	103.868
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.831.119	2.054.135
5	Kortfristet del af langfristet gæld	759.877	675.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.567.759	2.399.474
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	67.000	67.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.929.733	1.921.032
	Gæld til tilknyttede virksomheder	577.167	657.024
	Anden gæld	1.343.896	773.055
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.245.432	6.492.585
	Gældsforpligtelser i alt	11.076.551	8.546.720
	Passiver i alt	12.442.884	10.170.264
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.063.803	1.563.803
Årets overførte overskud eller underskud	0	21.800	21.800
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.085.603	1.585.603
Årets overførte overskud eller underskud	0	-219.270	-219.270
	500.000	866.333	1.366.333

Noter

	2023	2022		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	7.474.080	5.217.527		
Pensioner	796.737	658.821		
Andre omkostninger til social sikring	166.148	160.341		
	8.436.965	6.036.689		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	14		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	30.265	38.353		
Andre finansielle omkostninger	446.878	256.649		
	477.143	295.002		
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	-65.496	11.381		
	-65.496	11.381		
	31/12 2023	31/12 2022		
4. Produktionsanlæg og maskiner				
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.673.726	3.675.000		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.126.919	730.800	1.396.119	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	464.077	29.077	435.000	0
	2.590.996	759.877	1.831.119	0

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.568 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.000
Immaterielle anlægsaktiver	86
Materielle anlægsaktiver ekskl. leasingaktiver	1.253
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.627

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig forpligtelse på 480 t.kr. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med seks måneders varsel til udgangen af en måned.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheder GMJ Ejendomme ApS og GMJ Management ApS' banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 64 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GMJ Management ApS, CVR-nr. 42200670, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.